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Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z IV Niedzieli Adwentu (rok A)

Panna pocznie i porodzi Syna!
1 czytanie Iz 7, 10-14
Bóg występuje z inicjatywą w stosunku do Acha-

za (Iz 7,10), ale ten dyplomatycznie ją gasi. Pozornie 
chodzi mu o to, że nie chce robić Panu Bogu kłopo-
tu, a w rzeczywistości chodzi o jego osobistą wy-
godę, czyli po prostu ucieka od odpowiedzialności. 
Podobnie dzieje się również w naszym życiu. Boimy 
się powołania, którym Bóg nas obdarza, bo wiąże się 
ono z odpowiedzialnością. Wolimy mieć pełną wol-
ność, aby nie robić tego czego Bóg od nas oczekuje.

Wszystko zaś jest jednym straszliwym nieporozu-
mieniem, wynikającym z szatańskiego kłamstwa: że 
Bóg chce nas podstępnie zaangażować do spełnie-
nia jakiegoś bardzo przykrego zadania, jak to sądził 
Achaz i szybko się wycofał z podjętej przez Boga 
rozmowy. Chciał być od Niego jak najdalej. Tymcza-
sem Bóg pragnie przekazać, że jest blisko jego pro-
blemów i jego trudności, gdyż je rozumie wszyst-
kie i chce mu pomóc. Boża inicjatywa była czystą miłością, ale zły duch 
przedstawił ją Achazowi jako agresywne wejście Boga w jego prywatne 
życie, aby mu je poprzestawiać.

Na dowód swoich dobrych intencji Bóg zgodził się dać mu znak, jaki 
tylko zechce, „czy to głęboko w Otchłani, czy to wysoko w górze”, ale Achaz 
nie chciał nawet tego słuchać. Wolał natychmiast uciekać, bo nie miał za-
ufania do Bożej miłości. Bał się, że Bóg mu zabierze te przyjemności, które 
posiadał, a które – zgodnie z tym co mu szatan obiecywał – miały mu 
zastąpić brak prawdziwej miłości. (opr. o. Zygmunt Kwiatkowski SJ)

2 czytanie Rz 1, 1-7
Paweł pisze list do wspólnoty, której sam nie zakładał i której nie zna 

osobiście, lecz zamierza do niej przybyć. Stąd na początku swego listu pró-
buje się tej wspólnocie przedstawić. Nazywa siebie wpierw sługą Chrystu-
sa Jezusa, uznając to za najważniejszy wymiar swojej tożsamości. Potem 
dodaje, że jest z powołania apostołem. Zaś swoje zadanie i przeznaczenie 
widzi w głoszeniu Ewangelii Bożej. Jest też przekonany, że ową ewangelię 
Bóg już wcześniej zapowiedział przez swoich proroków w Pismach świę-
tych, co zapewne odczytał już po swoim nawróceniu pod Damaszkiem,  
weryfikując ponownie całą swoją głęboką znajomość Pism zdobytą jako 
uczeń Gamaliela. Streszcza tę ewangelię w sposób syntetyczny: jest to 
Ewangelia o Jego Synu – pochodzącym według ciała z rodu Dawida, a usta-
nowionym według Ducha Świętości przez powstanie z martwych pełnym 
mocy Synem Bożym – o Jezusie Chrystusie, Panu naszym.

Paweł przez Jezusa otrzymał zarówno łaskę do głoszenia jak i urząd apo-
stolski. Sam urząd jak i towarzysząca mu łaska mają służyć, aby ku chwale 
imienia Jezusowego pozyskiwać wszystkich pogan dla posłuszeństwa wie-
rze. I jest przekonany apostoł, że pośród owych pogan są również adresa-
ci jego listu, powołani przez Jezusa Chrystusa do wiary. Jak widzimy łączy 
Paweł urząd z łaską potrzebną do jego spełniania. I jest on przekonany, że 
posługa ma Bogu przynosić chwałę, a nie jemu. To Jezus powołuje ludzi do 
wiary, a rolą apostoła jest pozyskiwanie ich dla Niego, pomagając na drodze 
wiary. (opr. o. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia Mt 1, 18-24
„Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak”. To szczególne zdanie przyku-

ło uwagę niektórych Ojców Kościoła, ponieważ Mateusz daje w ten sposób 

do zrozumienia, że narodzenie Pana Jezusa trzeba 
opowiedzieć: było ono wyjątkowe i jedyne. Jedno-
cześnie ewangelista zwraca uwagę swoim opowiada-
niem, że poczęcie Pana Jezusa odbyło się bez udziału 
mężczyzny, było więc dziewicze i cudowne: dokona-
ło się przez działanie Ducha Świętego. I w tym co się 
wydarzyło znalazły wypełnienie Pisma, a szczególnie 
słynne proroctwo z Izajasza 7,14, które zapowiadało 
narodzenie Emmanuela z dziewicy.

Św. Mateusz opowiada, że kiedy Maryja stała się 
brzemienną, ona i święty Józef byli sobie zaślubieni; 
to znaczy, podjęli zobowiązania małżeńskie, ale jeszcze 
nie odbyło się wesele, przy okazji którego mąż przyj-
mował żonę do swojego domu i zaczynali mieszkać ra-
zem. Jednakże już ta pierwsza ceremonia wiązała się ze 
wszystkimi skutkami prawnymi jakiegokolwiek mał-
żeństwa. Pomiędzy tymi dwoma wydarzeniami dzieje 
się właśnie poczęcie „za sprawą Ducha Świętego”.

Według Prawa Mojżeszowego, Józef powinien publicznie oskarżyć Ma-
ryję, aby została ukamienowana za domniemane cudzołóstwo (Pwt 22,23-
24). Ale kiedy zdaje sobie sprawę z sytuacji, decyduje się, aby potajemnie 
oddalić Maryję. Oznaczało to prawdopodobnie podpisanie i przekazanie 
prywatnie dokumentu, który czynił Maryję wolną od dokonanych już zaślu-
bin. W ten sposób mogła go pokazać, kiedy wszyscy wiedzieliby, że w łonie 
nosi dziecko, które nie jest synem Józefa.

Gest Józefa ukazuje jego wielkość, ponieważ stara się uchronić Mary-
ję i zejść na drugi plan. Dlatego zasługuje na pochwałę ewangelisty, który 
nazywa go „sprawiedliwym”. Ojciec Święty Franciszek mówił przy pewnej 
okazji: „Ta Ewangelia pokazuje wielkość duszy Józefa. On podążał za do-
brym projektem życiowym, ale Pan Bóg miał dla niego inny plan, jeszcze 
większą misję. Józef był człowiekiem, który zawsze pozostawiał miejsce na 
Boże natchnienie, głęboko wrażliwy na Jego tajemne pragnienia, człowiek 
uważny wobec wszystkich wiadomości, które dochodziły do niego przez 
głębię serca i z nieba” (papież Franciszek, Homilia z dn. 23.12.2013 r.).

Po podjęciu trudnej decyzji, Józef otrzymuje we śnie wskazanie od anioła, 
aby przyjąć bez lęku Maryję i dzieciątko jako własnego syna, ponieważ ma 
mu nadać imię wobec Prawa. Przez swoje posłuszeństwo wobec anioła, Józef 
przypomina postać patriarchy o tym samym imieniu, który potrafił zrozumieć 
boży plan wyrażony w snach (por. Rdz 40, 8nn.). Imię dziecka, Jesua lub Je-
hosua, oznacza „Bóg zbawia” i wiąże się z jego misją, ponieważ, jak tłumaczy 
anioł, „zbawi swój lud od jego grzechów” (w. 21). (zob. www.opusdei.pl) 

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia!
Drodzy Parafianie,
Bóg się rodzi! Przyjmijcie Go do Waszych domów i serc z rado-

ścią, wdzięczni za Jego nieustanną obecność. „Kolejne” Boże Na-
rodzenie to także dla nas kolejna szansa na duchowe „przyjście 
na świat”. Nie zmarnujmy jej, rozpalajmy w sobie miłość przez 
zgodę w rodzinie, uśmiech, wzajemną życzliwość. Bądźcie dobrzy 
dla siebie i innych, Niech Jezus nie będzie w Waszych domach tylko 
gościem na czas świąt, ale zamieszka w nich już na zawsze. 

Duszpasterze Sanktuarium św. Józefa w Siedlcach
Redakcja „Opiekuna”
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Sobotnie Roraty,  
czyli coś dla duszy i dla ciała

Za nami kolejne sobotnie roraty ze szczególnym 
udziałem dzieci oraz pysznym śniadaniem przy-
gotowanym przez rodziców dzieci z klas trze-
cich, którym bardzo serdecznie dziękujemy.
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa  

jest otwarty od 6.00 do 19.00.
Poniedziałek, 22 grudnia 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA ADWENTU
czytanie (1 Sm 1, 24-28), Anna dziękuje za narodzenie Samuela 

Ewangelia (Łk 1, 46-56), Maryja dziękuje za wcielenie Syna Bożego
6.30 Gregorianka: + Czesława Korniluka

Gregorianka: + Helenę Kostyrę
+ Michalinę Strzelińską (7. dzień po śmierci)
+ Jadwigę Tarkowską
+ Irenę, Kazimierę, Aleksandra, Mariana, Czesława, Jacka Rafała, 

Wiktora i Mirosława
+ Roberta Soszyńskiego (15 R)
+ Bogdana Soszyńskiego
+ Leszka, Ryszarda, Łucję, Wacława; + z rodziny Zubków

18.00 Dz.-bł. w 50. urodziny Pawła, z podziękowaniem za otrzymane łaski 
oraz opiekę św. Józefa

Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Cecylię (11 R); + Stanisława, Sławomira Kowalczyk 
+ Hannę (16 R); + Stefana, Andrzeja Wymiatał; + z rodziny Wy-

miatał i Stańczuk
+ Wojciecha Plutę

Wtorek, 23 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA ADWENTU

czytanie (Ml 3, 1-4. 23-24), Eliasz poprzedzi przyjście Pana 
Ewangelia (Łk 1, 57-66), Narodzenie Jana Chrzciciela

6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyrę
Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Mieczysława Grudę (7. dzień po śmierci)
+ Jadwigę Tarkowską (30. dzień po śmierci)
+ Bogdana Soszyńskiego
+ Annę Łukasiuk; + Alinę Olszewską
+ Franciszka, Mariusza Parafiniuków; + Helenę, Aleksandra, Annę 

Szczepanowskich 
+ Małgorzatę Kruk

18.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Mariannę Wyrozębską; + Zbigniewa Wyszomirskiego
+ Tomasza (10 R); + Mariannę (60 R); + Stanisława (50 R); + Wła-

dysława
+ Zbigniewa Tyczyńskiego 

Środa, 24 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA ADWENTU

czytanie (2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16),  
Królestwo Dawida będzie trwało wiecznie 

Ewangelia (Łk 1, 67-79), Nawiedzi nas z wysoka Wschodzące Słońce
6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyrę

Gregorianka: + Czesława Korniluka
Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Stanisławę, Stanisława, Jana i Ewę
+ Adama Brochockiego (2 R); + Radosława, Hernyka, Mariana,  

Ryszarda, Teodora, Mirosława, Sewerynę i Leokadię; + z rodziny 
Brochockich i Woźnych

+ Reginę i Bolesława Baran
+ Tadeusza Artych (9 R); + Piotra; + Jana; + rodziców obojga stron
+ Edwarda Czarnockiego
+ Gerarda Nowaka
+ Mariannę i Andrzeja Rucińskich; + dziadków obojga stron

 Czwartek, 25 grudnia 2025 r.
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO

czytanie (Iz 62, 1-5), Bóg miłuje swój naród i ześle Odkupiciela
czytanie (Dz 13, 16-17. 22-25), Świadectwo Świętego Pawła o Chrystusie 

Ewangelia (Mt 1, 1-25), Rodowód Jezusa Chrystusa  
i zapowiedź Jego narodzenia

24.00 Za Parafian
8.30 Gregorianka: + Helenę Kostyrę

Gregorianka; + Stefana Wasilewskiego
+ Zygmunta Wojtczuka (49 R)
+ Jana Remiszewskiego; + z rodziny Krzewniaków i Remiszew-

skich; + zmarłych dziadków obojga stron rodziny

10.00 Dz.-bł. w intencji Eugenii z racji imienin, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Józefa; + z rodziny
+ Irenę Więcak (13 R); + rodziców obojga stron 

12.00 + Hieronima; + Władysławę, Wacława, Macieja, Mieczysława, Te-
resę, Janinę i Władysława; + z rodziny Sysików i Stachowiczów

18.00 + Iwonę Soszyńską; + Grzegorza Oknińskiego
Piątek, 26 grudnia 2025 r.

ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA, PIERWSZEGO MĘCZENNIKA
czytanie (Dz 6, 8-10; 7, 54-60), Widzę niebo otwarte 
Ewangelia (Mt 10, 17-22), Nie wy będziecie mówili, 

 lecz Duch Ojca waszego będzie mówił przez was
7.00 Gregorianka: + Helenę Kostyrę

+ Jerzego Sałatę (7 R); + Stanisława Sałatę (32 R); + Helenę Sałatę; 
+ Tadeusza Rucińskiego

+ Zofię (27 R); + Eugeniusza; + z rodziny Rozbickich, Replinów, 
Krzyckich, Salachów, Jerominiaków i Terechów

8.30 Dz.-bł. w intencji Szczepana, o Boże błogosławieństwo, opiekę św. 
Józefa, wstawiennictwo św. Patrona i św. Joanny

+ Jadwigę i Bolesława Chojnowskich; + Feliksę i Wacława Świniar-
skich; + Józefa Świniarskiego

10.00 Dz.-bł. w 55. rocznicę ślubu Lucyny i Stanisława, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę św. Józefa dla Jubilatów i rodziny

Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
12.00 Dz.-bł. w 30. rocznicę ślubu Marleny i Romana Paniaków, o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Gregorianka: + Czesława Korniluka

18.00 + Tadeusza Chudzyńskiego (8 R); + Jadwigę (4 R)
Sobota, 27 grudnia 2025 r.

ŚWIĘTO ŚW. JANA, APOSTOŁA I EWANGELISTY 
czytanie (1 J 1, 1-4), Oznajmiamy wam, co usłyszeliśmy i co ujrzeliśmy 

Ewangelia (J 20, 2-8), Jan przybył pierwszy do grobu 
6.30 Gregorianka: + Helenę Kostyrę

+ Andrzeja
7.00 O łaskę nawrócenia i silnej wiary dla Magdaleny w 33. urodziny

Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Marka Mendyka (30. dzień po śmierci)
+ Barbarę; + ojca Zygmunta; + Józefata, Kazimierę, Stanisława, 

Wincentego, Józefa, Halinę; + z rodziny Wierzejskich i Oklińskich
+ Mieczysława Góreckiego

18.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Józefa Trzaskowskiego; + rodziców Zofię i Józefa
+ Aleksandrę (R); + Mariana; + z rodziny Ślepowrońskich
+ rodziców Władysławę i Józefa; + z rodziny Iwaniuków 
+ Mariannę (27 R); + z rodziny Stańskich, Skorupków, Sikorskich, 

Kudelskich i Getlerów 
Niedziela, 28 grudnia 2025 r.

ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA
1. czytanie (Syr 3, 2-6. 12-14), Kto jest posłuszny Bogu, czci swoich rodziców 

2. czytanie (Kol 3, 12-21), Chrześcijańskie zasady życia domowego
Ewangelia (Mt 2, 13-15. 19-23), Ucieczka Świętej Rodziny do Egiptu

7.00 Gregorianka: + Helenę Kostyrę
+ Tadeusza Tarczewskiego (30. dzień po śmierci)

8.30 Dz.-bł. w intencji prawnuków Jadzi, Zosi, Natalki, Mateusza,  
Helenki oraz Stasia

Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Grażynę i Wojciecha Szyszko vel Chorąży

10.00 W intencji małżeństw obchodzących jubileusze zawarcia sakra-
mentu małżeństwa

+ Zofię Ługowską (5 R); + Jerzego Ługowskiego (7 R)
+ Apolonię, Jana, Jerzego Serzysko; + z rodziny Serzysko oraz Kajko
Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w intencjach Czcicieli św. Joanny Beretty Molla
Dz.-bł. w rocznicę urodzin Agaty, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa dla niej i jej rodziny
16.30 + Bogumiłę Plichtę
18.00 Dz.-bł. w 18. urodziny Weroniki, o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej
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Tydzień w naszej parafii ŚWIĘTY TYGODNIA
26 grudnia wspomnienie św. Szczepana,  
diakona i pierwszego męczennika

Nie wiemy ani kiedy, ani 
gdzie się urodził święty Szcze-
pan.  Nie znamy też szcze-
gółów jego wcześniejszego 
życia. Poznajemy go od mo-
mentu wybrania na diakona 
Kościoła. Apostołowie wybrali 
siedmiu diakonów dla posługi 
ubogim, aby w ten sposób od-
ciążyć uczniów Chrystusa oraz 
dać im więcej czasu na głosze-
nie Ewangelii. W gronie tych 
siedmiu znalazł się Szczepan. 
Nie ograniczył się on jednak 
wyłącznie do posługi ubogim. 
Według Dziejów Apostolskich, 
„pełen łaski i mocy Ducha 
Świętego” głosił Ewange-
lię z mądrością, której nikt nie 
mógł się przeciwstawić. Zo-
stał oskarżony przez Sanhedryn, że występuje przeciw Prawu i Świątyni. 
Publicznie wyznał Chrystusa, za co został ukamienowany (Dz 7, 54-60). 
Oficjalnym świadkiem jego kamienowania reprezentującym Sanhedryn 
był Szaweł, późniejszy św. Paweł Apostoł Narodów.

Czy zastanawiał nas fakt, dlaczego Kościół w drugim dniu oktawy Świąt 
Bożego Narodzenia wspomina męczeństwo św. Szczepana? Szczepan 
przez swoje męczeństwo oddaje cześć przychodzącemu na świat Królowi 
królów, składając mu w darze własne życie. Jego przykład pokazuje, jak 
mamy przeżywać tajemnicę Bożego Narodzenia, że aby godnie przyjąć 
Jezusa i przedłużyć radość Bożego Narodzenia, trzeba przyjąć osobiście na-
uczanie Ewangelii, nawet za cenę życia. Dziecko kwilące w grocie to Chry-
stus, który chce, byśmy we wszelkich okolicznościach i w każdym miejscu 
byli odważnymi świadkami Jego Ewangelii, na wzór Szczepana. (opr. AZ)

Odeszli do Pana
+ Michalina Strzalińska, lat 95
+ Mieczysław Gruda, lat 76

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

QQ PONIEDZIAŁEK, 22 grudnia
•	 6.30 – Roraty
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 10
•	 18.00 – Msza św. 

QQ WTOREK, 23 grudnia
•	 6.30 – Roraty
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Kredkami do nieba
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 10
•	 18.00 – Msza św.

QQ ŚRODA, 24 grudnia
•	 6.30 – ostatnie Roraty

QQ CZWARTEK, 25 grudnia UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO
•	 23.30 – Wspólne czuwanie przed Pasterką („Światełko” i „Glebersi”)
•	 24.00 – Pasterka
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św.
•	 12.00 – Msza św.
•	 13.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.00 – Msza św. 

QQ PIĄTEK, 26 grudnia ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA  
       DRUGI DZIEŃ W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św. 
•	 12.00 – Msza św. 
•	 13.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.00 – Msza św.

QQ SOBOTA, 27 grudnia ŚWIĘTO ŚW. JANA, APOSTOŁA I EWANGELISTY
       TRZECI DZIEŃ W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO
•	 Błogosławieństwo wina podczas Mszy św. sprawowanej  

o godz. 7.00 i 18.00
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św.
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 10
•	 18.00 – Msza św. 

QQ NIEDZIELA, 28 grudnia  NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY
     CZWARTY DZIEŃ W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św. w intencji małżeństw świętujących w tym roku okrą-

głą rocznice zawarcie związku małżeńskiego. 
      UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU JUBILEUSZOWEGO
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci, w intencjach zanoszonych przez 

wstawiennictwo św. Joanny Beretty Molla.
•	 Błogosławieństwo kobiet oczekujących narodzin dziecka z racji parafial-

nego wspomnienia św. Joanny Beretty Molla
•	 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 16.30 – Msza św.
•	 18.00 – Msza św.

Jubileusze małżeńskie
W niedzielę Świętej Rodziny, 28 grudnia 2025 r., na Mszę św. 

sprawowaną o godz. 10.00 zapraszamy wszystkie małżeństwa 
świętujące w tym roku swoją „okrągłą” rocznicę zawarcia sakra-
mentalnego związku małżeńskiego.

Będzie to okazja do modlitwy dziękczynnej oraz wyproszenia potrzeb-
nych łask na dalsze lata życia małżeńskiego. Jubilaci odnowią także przy-
sięgę małżeńską. Prosimy małżeństwa, które chcą uczestniczyć w tej uro-
czystości o zgłoszenie się w najbliższych dniach do zakrystii lub kancelarii 
parafialnej.

Wstrzemięźliwość od spożywania  
pokarmów mięsnych w piątek 26 grudnia

Dekret biskupa
Wierni Kościoła katolickiego, czyniąc pokutę, we wszystkie piątki ca-

łego roku zachowują wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mię-
snych (kan. 1250-1251 Kodeksu Prawa Kanonicznego). Mając jednak na 
uwadze dobro duchowe wiernych – zgodnie z kanonem 87 § 1 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego – udzielam wszystkim wiernym Diecezji Sie-
dleckiej oraz przebywającym na jej terenie dyspensy od obowiąz-
ku zachowania wspomnianej wstrzemięźliwości w dniu 26 grud-
nia br., czyli w święto św. Szczepana, pierwszego męczennika.

Osoby, które dobrowolnie pragną skorzystać z dyspensy, zobowiązuję, 
aby tego dnia ofiarowali dowolną modlitwę według intencji Ojca Świę-
tego lub zastąpili wstrzemięźliwość innymi formami pokuty, zwłaszcza 
uczynkami miłości i pobożności (statut 546 II Synodu Diecezji Siedleckiej).

Z pasterskim błogosławieństwem
+ Kazimierz Gurda  Biskup Siedlecki
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Warsztat św. Józefa
W niedzielę, 14 grudnia 2025 r., po Mszy św. sprawowanej 
 o godz. 12.00 ksiądz Proboszcz poświęcił odnowioną  
i na nowo wyposażoną salkę przy zakrystii,  
która ma służyć dzieciom i całym rodzinom. 

Jej pomysłodawca i „projektant” ks. Jacek tworzył tę przestrzeń z my-
ślą o ewangelizacji połączonej z zabawą. Jest w niej duży monitor do-
tykowy, a także kącik dla mam, w którym można przebrać i nakarmić 
maleństwo. Zapraszamy wszystkich do korzystania z tego wyjątkowego 
miejsca podczas spotkań formacyjnych, ale także zwykłych rozmów przy 
herbacie po niedzielnej Mszy św.(i nie tylko).
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Kancelaria Parafialna czynna  
w dni powszednie w godz. 16.00-17.30.  

W niedziele nieczynna.

FRASZKA O ŚWIĄTECZNYM POŚPIECHU
Myśl natrętna od dawna umysł mój wciąż drąży,
Że żółw, choć łazi wolno, jednak zawsze zdąży.
Długowiecznością żółwie się cieszą,
Bo się nie spieszą… Wciąż pieszo, pieeeeeszo!
KACZKA
Dzieci przejęte ideą „Kredkami do Nieba” cieszą 
się również w szkole, gdy pani nauczycielka 
poleca im, aby coś narysowały lub pokoloro-
wały. W klasie Id pani rozdała dzieciom rysunek 
kaczki z parasolem do pokolorowania. Obserwu-
jąc pracujące dzieci zauważyła, że Jaś pomalo-
wał kaczkę na czerwono. Pyta więc:
 – Jasiu, a ile razy ty widziałeś czerwoną kaczkę?
 – Myślę, że tyle samo razy, co pani kaczkę z pa-
rasolem.
DŁUGOŚĆ ŻYCIA
Znany pisarz Stanisław Jerzy Lec upomina swego 
kolegę:
 – Julian, czemu ty tak dużo jesz? Pamiętaj, że 
otyli żyją znacznie krócej!
 – Mój przyjacielu. Może i otyli żyją krócej. Ale 
czy ty wiesz, ile oni mają radości z tego, że jedzą 
dłużej!
DZIEŃ BEZ HANDLU
Przed świętami rozmawiają młodzi mężo-
wie o tym jak żyć w zgodzie i miłości z własną 
żoną. Jeden z nich, nieco starszy, dzieli się swoim 
doświadczeniem:
 – Ważne jest to, kiedy żonie przekazujemy pre-
zent, na przykład, gdy chcemy jej oddać premię, 
jaką otrzymaliśmy w pracy z racji świąt.
 – Dlaczego?
 – Bo jeśli to będzie w dniu, w którym wszystkie 
sklepy są zamknięte, to nie wiadomo, czym to 
się skończy!
TALENT WIESZCZA
W starszym wieku dowcipny dziadek zaczął pisać 
wiersze, a rodzina chcąc nie chcąc musi je słuchać 
lub czytać. W końcu któregoś dnia pytają seniora:
 – Dziadku, ty naprawdę jesteś przekonany, że 
masz poetycki talent?
 – Oczywiście! Trzej byli wieszcze, ja... czwarty 
jeszcze!
FRASZKA OPTYMISTY
 – W życiu o to chodzi właśnie,
By codziennie, nim się zaśnie,
Z satysfakcją stwierdzić, że
W ogólności nie jest źle!
TELEFON DO MAMY
Jaś dziś wyjątkowo jest nieznośny w klasie, prze-
szkadza pani nauczycielce w prowadzeniu lekcji, 
zaczepia koleżanki. Pani pyta go:
 – Jasiu, czy mam zadzwonić do twojej mamy?
 – A czy moja mama dzwoni do pani i żali się, że 
nie radzi sobie w pracy?
KOLEJNOŚĆ

Bezalkoholowy Bal Sylwestrowy

Zakończenie Roku  
Jubileuszowego w parafiach

Pod hasłem „W Nowy Rok z Błogo-
sławieństwem Bożym” w Domu Reko-
lekcyjnym w Siedlanowie zaplanowano 
wspólne powitanie Nowego Roku 2026. 
Inicjatywa łączy elementy duchowe z in-
tegracyjną zabawą sylwestrową.

Rozpoczęcie zaplanowano na godzinę 
18.30, natomiast o 19.00 sprawowana bę-
dzie Msza Święta dziękczynna za kończący się 
2025 rok. Po jej zakończeniu przewidziana jest 
wspólna kolacja oraz zabawa, która potrwa do 
godziny 23.30. Część integracyjną poprowadzi 
wodzirej Tomasz Furtak.

Organizatorzy przewidzieli możliwość udziału 
zarówno osób dorosłych, jak i rodzin z dziećmi. 
Koszt uczestnictwa dla osoby dorosłej wynosi 
200 zł. Opłaty dla dzieci uzależnione są od wie-
ku: dzieci w wieku 2-7 lat – 40 zł, 7-10 lat – 60 zł, 
natomiast powyżej 10. roku życia – 70 zł.

Istnieje także możliwość skorzystania z noc-
legu w cenie 50 zł od osoby, obejmującej rów-
nież śniadanie. Warunkiem rezerwacji miejsca 
jest wpłata zaliczki.

Szczegóły pod nr tel. 696 502 852.

28 grudnia, w Święto Świętej Rodziny będzie 
miało miejsce zakończenie Jubileuszu w die-
cezjach. Do tego dnia możemy jeszcze uzy-
skiwać odpusty pielgrzymując do kościołów 
stacyjnych w diecezji siedleckiej. Ostateczne 
zaś zakończenie Roku Jubileuszowego w Ko-
ściele powszechnym połączone z zamknięciem 
Drzwi Świętych w Bazylice św. Piotra odbędzie 
się w Uroczystość Objawienia Pańskiego – 6 
stycznia 2026 r. Zachęćmy wiernych do jak 
najlepszego wykorzystania tych ostatnich dni 
czasu łaski.

Proszę o zwrócenie szczególnej uwagi na jak 
najlepsze przygotowanie i przeżycie głównej 
Mszy Świętej (tzw. sumy) w parafii 28 grudnia, 
wykorzystując przygotowane przez diecezję 
materiały liturgiczne. Warto zadbać o pełną 
asystę służby liturgicznej, odpowiednio dobra-
ny i animowany śpiew i wygłoszenie okoliczno-
ściowej homilii.

Przypominam o zaproszeniu skierowanym 
przez Księdza Biskupa Kazimierza Gurdę do 
wiernych całej diecezji, aby wszystkie parafie 
przez swoich delegatów – w miarę możliwości 
wraz z kapłanem – wzięli udział we Mszy św. 
sprawowanej w katedrze 28 grudnia  o godz. 
16.00. Podczas niej będziemy dziękować Panu 
Bogu za wszystkie łaski udzielone nam podczas 
Roku Jubileuszowego i prosić o trwałe owoce 
tego czasu. Wszyscy kapłani są zaproszeni do 
koncelebry.

ks. dr Paweł Bielecki
Dyrektor Wydziału Duszpasterstwa 

Kurii Diecezjalnej w Siedlcach

W naszym Sanktuarium uroczyste za-
kończenie Roku Jubileuszowego odbędzie 
się w niedzielę, 28 grudnia 2025 r., pod-
czas Mszy św. sprawowanej o godz. 10.00. 

Serdecznie zapraszamy!

Rozpoczynamy w 
Kościele Świętego Stanisława

•	 14.30 – Nabożeństwo Ekspiacyjne, Błogo-
sławieństwo kobiet spodziewających się 
potomstwa 

•	 15.10 – Marsz ulicami 
miasta z modlitwą różań-
cową 

•	 16.00 – Euchar ystia 
w Katedrze na zakończe-
nie  Roku Jubileuszowego 


